
5 گردشگری

گروه گردشگری - مدیرعامل 
شرکت سرمایه‌گذاری ایرانگردی و 
جهانگردی از ارائه تخفیف ۵۰ درصدی 
اقامت در هتل‌های ایرانگردی برای 
کم‌توانان جسمی به‌همراه خانواده، در 
تمامی شعبات سراسر کشور خبر داد.  

به‌گزارش روابط‌عمومی گروه 

هتل‌های ایرانگردی و جهانگردی 
محمد رضا پوینده با اشاره به اینکه 
گنجاندن برنامه سفر در زندگی 
روزمره و توجه به مقوله‌ گردشگردی 
از موضوعات مهم در ارتقا سامت 
جسم و روان است افزود: خانواده 
بزرگ هتل های ایرانگردی افتخار 

دارد از طریق آسان سازی سفر، 
گامی برای کمک به ارتقا سامت 
 اجتماعی هم وطنان کم توان جسمی 
بردارد. وی ادامه داد: در مذاکرات 
انجام شده بین شرکت سرمایه‌گذاری 
ایرانگردی و جهانگردی و انجمن 
تخصصی معلولان ایران، با هدف 

حمایت از افراد دارای معلولیت 
مقرر شد در طی سال تعداد معینی 
از اتاق هتل‌های تحت پوشش 
ایرانگردی با تخفیف ۵۰ درصدی 
برای استفاده کم‌توانان جسمی در 
 اختیار انجمن تخصصی معلولین ایران 
قرار گیرد. پوینده در ادامه خاطر نشان 

کرد: از این پس، افراد دارای معلولیت در 
سنین مختلف می‌توانند با معرفی انجمن 
تخصصی معلولان ایران از تخفیفات ۵۰ 
درصدی اقامت در هتل‌های ایرانگردی 
 به همراه خانواده‌شان بهره‌مند 
شوند. گفتنی است براساس ماده )۸( 
قانون حمایت از حقوق افراد دارای 

معلولیت، استفاده افراد دارای معلولیت 
از مراکز، تاسیسات و خدمات ورزشی 
دستگاه های دولتی رایگان است و 
مجموعه ایرانگردی به‌عنوان یکی از 
شرکت‌های غیر دولتی وابسته، به‌منظور 
حمایت از افراد کم توان خود را در زمره 

این گروه قرار داده است.

تخفیف ۵۰ درصدی اقامت در هتل‌های ایرانگردی برای افراد کم‌توان 
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گروه گردشگری - شعارها، 
برنامه‌ها، و وعده‌های انتخابات 
ریاست‌جمهوری خالی از سه حوزه 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی بود. برخی کارشناسان و فعالان 
آن را به وضعیت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی نسبت 
می‌دهند ‌که این سه حوزه را با وجود 
اثربخشی در اشتغال، ارزآوری، حفظ 
هویت و اعتماد به نفس ملی، از 
اولویت نامزدهای انتخاباتی خارج 
کرد. از سویی، تشکل‌های خصوصی 
نیز با وجود قدمت دیرینه‌ای که دارند، 
مرجعی برای دریافت برنامه و ایده 
نبوده‌اند، اما علت چه بوده است؟ به این 
پرسش با حضور رؤسای تشکل‌های 
سه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در ادامه نشست‌های 
مجازی با موضوع چالش‌ها و 

اولویت‌های وزیر آینده پرداخته شد.
هفتم  برنامه  تدوین 
توسعه در غیاب کارشناسان 

میراث‌فرهنگی
جامعه  از  رجبی  نوروز 
باستان‌شناسی کشور گفت: در زمان 
انتخابات ریاست جمهوری یک بار 
جلسه‌ای با تشکل‌های خصوصی در 
ارتباط با واکنش و توصیه ما برای دولت 
سیزدهم داشتیم که به این جمع‌بندی 
رسیدند کاندیداهای ریاست‌جمهوری 
درباره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اصلا حرف نزنند. این 
انتقاد به ما وارد است که سعی نکردیم 
برای تدوین برنامه هفتم توسعه و 
برقراری ارتباط با نهادها، مجلس و 
سایر دستگاه‌ها گام برداریم. او معتقد 
است: وقتی وزیر این وزارتخانه قدرت 
ارتباط با نهادها، مجلس، وزارتخانه‌ها 
و سایر سازمان‌ها را داشته باشد، حتما 
فضا را برای ارتباط تشکل‌ها نیز فراهم 

می‌کند.
رجبی در عین حال افزود: 
فضای کشور برای برقراری چنین 
ارتباطی فراهم نیست. ما بارها تلاش 
کردیم، ولی به جایی نرسیدیم. اگرچه 
دست از تلاش برنمی‌داریم. جامعه 
باستان‌شناسی ایران در ارتباط با 

تخریب آثار تاریخی بارها بیانیه داده 
و رنج و دشواری را به خود تحمیل 
کرده است، مثا در ارتباط با انتقال 
معاونت میراث فرهنگی به شیراز )در 
دولت احمدی‌نژاد( چقدر ضجه زدیم 
و تلاش کردیم و تحت فشار بودیم، 
ولی باز آن‌ها کار خود را کردند. به هر 
حال، ما راهی جز این تلاش نداریم. 
هرچند، گاهی این تلاش‌ها به نتیجه 
نمی‌رسد. وی افزود: آقای دشتی‌زاده 
)رییس فراکسیون میراث فرهنگی و 
گردشگری مجلس( به ما گفت که 
درحال تهیه برنامه هفتم توسعه هستند، 
اما هیچ یک از تشکل‌های میراث 
فرهنگی حضور ندارند. چه خوب 
دست‌کم تشکل‌های گردشگری 
حضور داشتند، اما سوال ما از ایشان این 
است جامعه مرمتگران، باستان‌شناسان و 
میراث فرهنگی کجا هستند؟ فراکسیون 
مجلسِ کشور که در ارتباط با میراث 
فرهنگی و گردشگری فعالیت می‌کند، 
هنوز راه را نمی‌شناسند، نمی‌داند در 
این کشور دانشگاه‌ها دپارتمان‌های 
باستان‌شناسی دارند. اگر جوامع و 
تشکل‌های باستان‌شناسی و مرمتگران 
از این موضوع بی‌خبرند، دانشگاه که 
باخبر است. مؤسسه باستان‌شناسی 
دانشگاه تهران که رسمی است، چرا از 
این‌ها دعوت نمی‌کنند!؟ واقعا شرایط 

تلخی است.
درخواست دیدار با رهبری 

محسن حاجی‌سعید ـ رییس کانون 
سراسری انجمن‌های صنفی راهنمایان 
گردشگری ـ در ادامه نشست گفت: 
در دولت آقای خاتمی، وقتی سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری شکل 
گرفت، کم کم شاهد سیاسی شدن 
بودیم، هرچند در برخی مواقع به نفع 
این سازمان تمام شد و به موضوعاتی 
چون گردشگری توجه می‌شد. دوران 
آقای مرعشی را در این سازمان مثال 
می‌زنم، چون آن دوره گردشگری در 
نهاد و ساختار دولت مورد توجه قرار 
گرفت، اما در این سال‌ها شاهد بودیم 
توجه به مطالبات بخش خصوصی 
کم است و هرجا که این بخش انتقاد 
می‌کند به چشم دشمن به آن نگاه 

می‌شود، این شاید بدترین رویکردی 
بوده که مسؤولان با بخش خصوصی 
داشتند و تشکل‌ها را به عنوان صاحبان 
صنعت قبول نداشتند و آن‌ها را مزاحم 
می‌دیدند. وی افزود: در مهرماه سال 
گذشته شورای سیاستگذاری میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
جلسه‌ای داشت که تا الان دیگر برگزار 
نشده است، بخشی از آن به دلیل کرونا 
بوده و بخشی هم شاید سهل‌انگاری 
بوده است. سایر جلسات هم که برگزار 
می‌شود به ارائه گزارش عملکرد این 
وزارتخانه محدود می‌شود و در وقتی 
که به بخش خصوصی می‌رسد، 
اگرچه نقد می‌شود، اما آنچه به عنوان 
درد صنعت مطرح می‌شود مورد توجه 
قرار نمی‌گیرد، این را در ادوار مختلف 

تجربه کرده‌ایم که باید اصلاح شود.
حاجی‌سعید ادامه داد: در اولین 
جلسه‌ای که پس از وزیر شدن آقای 
مونسان داشتیم، یکی از اصلی‌ترین 
خواسته‌ها این بود که دیداری را با مقام 
معظم رهبری پیگیری کنند تا با ایشان 
مسائل، مشکلات و موانع گردشگری 
را مطرح کنیم تا رویکرد ایشان در 
اسناد بالادستی و برنامه‌های اصلی نظام 
و مجمع تشخیص لحاظ شود و به باز 

شدن گره‌ها کمک کند، اما تا کنون این 
اتفاق رخ نداده است.

تشکل منسجم بازدارنده 
است

حجت‌الله مرادخانی ـ کارشناس 
و پژوهشگر صنایع دستی ـ نیز با اعتقاد 
بر این که نظام صنفی فعال در این سه 
بخش فعال منسجم و نافذ نیست، 
افزود: البته در خصوص گردشگری، 
تشکل‌ها به نسبت منسجم‌تر است، 
ولی در صنایع دستی و میراث 
فرهنگی نظام صنفی قدرتمند نیست 
که در برهه‌های زمانی گذشته فرصت 
چانه‌زنی را مهیا کرده باشد یا مختصاتی 
را در فضای افکار عمومی به وجود 
آورده باشد. چنین خلائی عمدا و یا 
سهوا از طرف دستگاه‌های دولتی و 
ساختار آن مدیریت شده است، برای 
این‌که این ارتباط و نفوذ شکل نگیرد، 
چون ساختار منسجم قدرت چانه‌زنی 
بالایی خواهد داشت، در نتیجه به عنوان 

اهرم منتقد می‌تواند بازدانده باشد.
او اظهار کرد: در این سه حوزه، 
در سطح کلان و ملی اصولا مدیریت 
دانش نداریم، به این معنی که اطلاعات 
و داده‌ها در زمان درست به دست آدم 
درست برسد. بیش از ۷۰ _ ۸۰ پایگاه 

ملی میراث فرهنگی و ۲۴ اثر جهانی 
داریم که عدد پایگاه‌های آن‌ها به 
بیش از ۵۰ می‌رسد، ساختار فعالان 
حوزه صنایع دستی، تشکل‌ها و یا 
جاذبه‌های گردشگری نیز یک ساختار 
مدیریت‌شده دانش ندارند تا اگر سایر 
نهادهای نظارتی، مجلس و بخش‌های 
دیگر اطلاعات موثق نیاز داشتند به 
آن مراجعه کنند، معمولا مرجع آن‌ها 
گزارش‌های وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی است که 
این داده‌ها همیشه در تأیید مدیریت 
خودشان بوده است. در این چند سال 
اخیر چندبار پرتال جامع گردشگری 
با آمدن هر یک از رؤسای‌جمهور 
و رییس سازمان و وزارتخانه افتتاح 
شد و در نهایت هم این پرتال که قرار 
بود ویترین گردشگری ایران باشد 
اشتباهاتی دارد. یا در حوزه صنایع 
دستی تقریبا هیچ مرجع اطلاعاتی 
نداریم. در حوزه میراث فرهنگی هم 
شاید جامع‌ترین مرجعی که بشود پیدا 
کرد، دانشنامه ویکی‌پدیا است و ما 

چیزی تدوین نکرده‌ایم.
مرادخانی گفت: نداشتن مدیریت 
دانش در این سه حوزه آسیب کلان‌تری 
وارد می‌کند؛ مجالی که هر کسی از 

هرجا درباره این حوزه‌ها اظهارنظر، 
تحلیل و حتی تحمیل کند، چون سنگ 

محک مشخصی وجود ندارد.
تشکل‌های سه حوزه کنار 

هم قرار بگیرند
حسین بختیاری ـ مدیرعامل 
مجمع هنرمندان و صنعتگران صنایع 
دستی ـ در پاسخ به این پرسش رأی 
مخالف داشت و گفت: اتفاقا ما در دهه 
اخیر ارتباط‌های خوبی را بدنه نظام به 
ویژه مجلس داشته‌ایم، اما این‌که در 
کلیت تا کنون موفق نبوده‌ایم به نقش 
دولت‌ها در مدیریت تشکل‌ها در سه 
حوزه برمی‌گردد. رؤسای سازمان 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی از دولت نهم به بعد، به شدت 
همه امکانات و اختیارات خود را به 
کار گرفتند تا اجازه ندهند تشکل‌ها 
همه توان خود را نشان دهند. حتی با 
خبرنگاران ارتباط گرفتند که با بخش 
خصوصی ارتباط شایسته‌ای نداشته 

باشند و فضا تا این حد تنگ شد.
وی بیان کرد: برای جبران این 
خلاء، تشکل‌های سه حوزه باید کنار 
هم قرار گیرند و کمیسیون میراث 
فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی 

در مجلس شکل بگیرد.
بخش  سر  از  دست 

خصوصی بردارید
حرمت‌الله رفیعی ـ رییس هیات 
مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت جهانگردی و هوایی ایران 
ـ در ادامه این بحث، اظهار کرد: 
متاسفانه بخش خصوصی، نه فقط در 
دوران انتخاب وزیر، بلکه در کارهای 

دیگر هنوز به اجماع نرسیده است. هر 
مشکلی داشته باشیم، یا نگاهمان به 
دولت است، یا با اتحاد و همبستگی 
اقدام نمی‌کنیم و انفرادی پیگیریم. البته 
که در بخش خصوصی و تشکل‌ها 
فضای دوستی حاکم است، اما در 
فضای تشکیلاتی هنوز نتوانسته‌ایم با 
ید واحد کارهای‌مان را پیگیری کنیم. 
امیدوارم به این جایگاه برسیم. از سوی 
دیگر، امیدواریم دولت به بلوغ واقعی 
برسد و دست از سر بخش خصوصی 

بردارد و این همه تشکل‌زایی نکند.
بخش خصوصی را تحویل 

نمی‌گیرند
ابراهیم پورفرج ـ رییس هیات 
مدیره جامعه تورگردانان ایران ـ نیز با 
ابراز بی‌اطلاعی از تدوین برنامه هفتم 
توسعه و گله از در جریان نگذاشتن 
تشکل‌های خصوصی، گفت: بعضی 
وقت‌ها ما را دعوت می‌کنند و ما 
پیشنهادهایی می‌دهیم، اما در نهایت 
نظر خود را اعلام می‌کنند، به هر حال 
ساختار دولتی است و طبیعی است 
که نظرات خود را ارجحیت بدهد. 
بنابراین، طبیعی است که گردشگری 

در اسناد بالادستی حذف می‌شود.
او اضافه کرد: بخش خصوصی 
را معمولا تحویل نمی‌گیرند. وقتی هم 
که می‌پرسیم چرا پیشنهادات ما لحاظ 
نشده است، می‌گویند قبول نکردند. 
برنامه هفتم الان درحال تدوین است، 
ولی ما حضور داریم!؟ حتما مدیری 
حضور دارد که اصلا از خواسته و 
مطالبات ما خبر ندارد. بارها در شورای 
عالی میراث فرهنگی و گردشگری 

تقاضا دادیم یک جلسه با ستاد کرونا 
بگذارند تا ما با اعضای آن حرف بزنیم، 
شاید به عنوان وزیر دولتی برای بیان 
برخی حرف‌ها محدودیت داشته 
باشند، ولی بخش خصوصی می‌تواند 
صراحت داشته باشد. مطمئنم اگر ما با 
ستاد ارتباط داشتیم حداقل گروه‌های 
طبیعت‌گرد تا حالا اجازه ورود به ایران 
را گرفته بودند. پس به نظر می‌آید 
حرف‌های ما را با سایر دستگاه‌ها و 

تصمیم‌گیران بیان نمی‌کنند.
عزم ملی برای گردشگری 

وجود ندارد
علی صدرنیا ـ رییس هیأت 
مدیره جامعه راهنمایان ایرانگردی و 
جهانگردی ـ نیز خلاء ارتباطی را به 
نبود عزم ملی ربط داد و اظهار کرد: از 
بالاترین مقامات کشور تا رده‌های میانی 
همواره بیان کرده‌اند که گردشگری را 
می‌پسندند و باید در مسیر آن حرکت 
کنند، ولی این کافی نیست، ضمن 
این‌که معنی آن با عزم ملی فرق دارد؛ 
عزم ملی یعنی همه هیأت دولت بسیج 
شوند و به گردشگری اهمیت دهند، 
مثل کشورهای دیگر. نمونه بارز برزیل 
است که حتی ارتش خود را در خدمت 
گردشگری می‌بیند. آقای وزیر جزئی 
از دولت است و باید همراهی وزرای 
دیگر را داشته باشد، چون گردشگری 

فراجناحی است.
این راهنمای گردشگری گفت: 
هیچ‌وقت از مشاوران و کارشناسان 
واقعی استفاده نشده است. رؤسای 
تشکل‌ها نظر کارشناسی می‌دهند، اما 

معمولا توجه نشده است.

گروه گردشگری - معاون 
گردشگری با تاکید برآنکه شرایط 
تزریق واکسن در ارمنستان تغییر کرده 
است، از سردرگمی تعداد زیادی 
از ایرانی‌ها در ارمنستان برای زدن 

واکسن خبر داد.
ولی تیموری )معاون گردشگری 
کشور( با اشاره به وضعیتی که این 
روزها درخصوص مسافران ایرانی 
که برای زدن واکسن به ارمنستان سفر 
کرده‌اند، بوجود آمده، گفت: مدتی 
است که هر آخر هفته درخصوص 
ورود و خروج گردشگران و تورهای 
ایرانی به ارمنستان با مشکل روبه رو 
هستیم. با توجه به بخش‌نامه وزارت 
بهداشت، درخصوص ورود و خروج 
تور سختگیری‌های زیادی وجود دارد. 
درحال حاضر نیز بیشتر افرادی که طی 
مدت اخیر به ارمنستان سفر کرده‌اند 
به صورت خودجوش و انفرادی بوده. 
چنانکه عده‌ای باهم قرار می‌گذارند و 

در قالب یک گروه سفر می‌کنند.
تیموری ادامه داد: اکنون نیز مرز 
ایران و ارمنستان مملو از ماشین‌های 

شخصی است و مردم خودشان به این 
سفر می‌روند و از تورهای گردشگری 

خبری نیست.
او تاکید کرد: توری تحت عنوان 
تور واکسن در کشور وجود ندارد و 
هیچیک از آژانس‌داران حق تبلیغ تور 
واکسن را ندارند. اگر چنین امری 
اتفاق بی‌افتد، تخلف است. درحال 
حاضر نیز آژانس‌داران تور ارمنستان 
برگزار می‌کنند و در این حین مسافران 
اگر برایشان این امکان فراهم شود که 
واکسن بزنند واکسن خواهند زد اما 
هیچ تعهدی برای زدن حتمی واکسن 
وجود ندارد. تیموری تصریح کرد: 
ارمنستان در ابتدای امر اعلام کرده 
بود که هیچ محدودیتی برای زدن 
واکسن به گردشگران ندارد از این رو 
تعدادی از ایرانی‌ها به ارمنستان سفر 
کردن و واکسن زدند اما اکنون سیاست 
دیگری در پیش گرفته و عنوان می‌کند 
مسافری که به ارمنستان می‌آید باید 
۱۰ روز بماند بعد واکسن به او زده 
شود. به این معنا که بلافاصله واکسن 
زده نمی‌شود. این قانون قرار است از 

چند روز دیگر اجرایی شود از این رو 
این روزها با کاهش تزریق واکسن به 

مسافران روبه رو هستیم.
بنابراین گزارش، چندی پیش 
سفیر ارمنستان در تهران عنوان کرد: 
از پانزدهم ژوئیه )۲۴ تیر( افرادی 
می‌توانند در کشور ارمنستان واکسن 
کرونا بزنند که بیش از ۱۰ روز آنجا 
اقامت داشته باشند. بیشتر کسانی که 
در این کشور با سه واکسن استرازنکا، 
اسپوتنیک وی و سینوواک واکسینه 
شده‌اند، شهروندان خود این کشور 
هستند اما اتباع غیرارمنستانی هم که 
بیش از یک هفته در ارمنستان بوده‌اند 
به طور رایگان واکسن دریافت می‌کنند 
با این‌حال از ۲۴ تیر دیگر حداقل زمان 
ماندن برای تزریق واکسن ۱۰ روز 

خواهد شد.
معاون گردشگری تاکید کرد: 
در حال حاضر به دلیل ازدهام بیش 
از حد مسافران ایرانی در ارمنستان، 
خدمات کاهش یافته. نه تنها محل 
اقامتی مناسب پیدا نمی‌شود بلکه 
ماشین و سایر امکانات خدماتی نیز 

کم شده است. واکسن نیز نیست و 
مسافران باید حداقل ۱۵ روز صبر 
کنند تا نخستین دوز را بزنند. تعداد 
واکسن‌های ارمنستان نیز خیلی 
محدود است و این محدودیت شرایط 
جدیدی برای مسافرانی بوجود آورده 

که خواهان واکسن هستند.
به گفته تیموری، از آنجا که 
وزارت بهداشت هنوز واکسن‌هایی 
که در ارمنستان تزریق می‌شود را تایید 
نکرده، از این رو این امر مورد تایید 
این وزارتخانه نیز نیست. اما نمی‌توانیم 
جلوی مردم را بگیریم فقط می‌توانیم 
تاکید داشته باشیم که تور واکسن 

برگزار نشود.
معاون گردشگری افزود: مردم 
بدانند که چه در قالب تور و چه 
خودجوش می‌خواهند به ارمنستان 
سفر کنند و قصد دارند در این سفر 
واکسن بزنند، واکسن در ارمنستان با 
محدودیت همراه است و اولویت با 
افرادی است که دوز دوم را باید بزنند. 
از این رو ممکن است مسافران ایرانی 

دچار سردرگمی شوند.

گروه گردشگری -  معاون 
صنایع‌دستی و هنرهای سنتی وزارت 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی گفت: تا پایان هفته جاری 
مبلغ ۵۹ میلیارد ریال کمک بلاعوض 

به ۴۲۲ هنرمند صنایع‌دستی پرداخت 
خواهد شد.

پویا محمودیان معاون صنایع‌دستی 
کشور گفت: مبلغ ۵۹ میلیارد ریال 
کمک بلاعوض با هدف حمایت 

هرچه بیشتر از هنرمندان صنایع‌دستی 
به دستور مستقیم علی‌اصغر مونسان 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی به هنرمندان صنایع‌دستی 

پرداخت می‌شود.
وزارت  معاون صنایع‌دستی 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی ادامه داد: شاخص‌هایی 
که برای پرداخت این مبلغ به هنرمندان 
در نظر گرفته شده شامل نوآوری در 
تولید، بسته‌بندی مطلوب، حوادث 
ناشی از کار، رونق تولید در کارگاه‌های 
شهرهای ملی و جهانی صنایع‌دستی، 
دارابودن نشان ملی و مهر اصالت، احیای 
رشته‌های منسوخ‌شده و یارانه شرکت 

در نمایشگاه‌های خارجی است.
محمودیان خاطرنشان کرد: 

سال گذشته نیز مبلغ ۱۸میلیارد ریال 
به هنرمندانی از سراسر کشور به 
صورت بلاعوض کمک شد. حمایت 
از هنرمندان صنایع‌دستی همواره در 
دستور کار دولت تدبیر و امید بوده است 
و این موضوع از زمان شیوع کرونا به 
صورت جدی‌تر دنبال می‌شود و تا 
کنون هنرمندان بسیاری از کمک‌ها و 
حمایت‌های دولت در این خصوص 

بهره‌مند شده‌اند.
هفته گذشته نیز با دستور 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی مبلغ ۱۲ میلیارد ریال کمک 
بلاعوض برای حمایت و جبران آسیب 
وارد شده به زنان هنرمند سرپرست 
خانوار آسیب‌دیده از آتش‌سوزی معبد 

هندوها در بندرعباس پرداخت شد.

معاون گردشگری  عنوان کرد:

سردرگمی تعداد زیادی از ایرانی‌ها در ارمنستان برای زدن واکسن

معاون صنایع‌دستی وزارت میراث فرهنگی خبر داد:

اعطای ۵۹ میلیاردریال کمک بلاعوض به هنرمندان صنایع‌دستی

در آستانه چینش کابینه در دولت سیزدهم، از تشکل‌های خصوصی گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی
 پرسیده شد که چرا در ارتباط با نهادهای بالادستی، مجلس، وزارتخانه‌ها و سایر دستگاه‌ها تا کنون ناموفق بوده‌اند و مرجع 

دریافت نظر و اطلاعات در این سه حوزه تخصصی نیستند.

در یک نشست با حضور فعالان گردشگری کشور مطرح شد:

چرا بخش خصوصی را تحویل 
نمی‌گیرند؟

 از بالاترین مقامات کشور تا رده‌های میانی همواره بیان کرده‌اند که گردشگری را می‌پسندند و 
باید در مسیر آن حرکت کنند، ولی این کافی نیست، ضمن این‌که معنی آن با عزم ملی فرق دارد


